XI. « Qui ponit nubes ascensum ejus. » Accipitur et hoc bene ad litteram. Dominus visibiliter ascendit in cœlum. Quomodo positæ sunt nubes ascensum cœli? « Hæc cum » dixisset, nubes suscepit eum<sup>4</sup>. » Habes item de resurrectione nostra prædictum : « Et mortui, inquit, in Christo » resurgent primi; deinde et nos qui vivimus, simul cum » illis rapiemur in nubibus obviam Christo in aëra,

<sup>1</sup> Joan. vii, 37-39. — <sup>2</sup> Act. ii, 4. — <sup>3</sup> Matth. xxii, 40. — <sup>4</sup> Act. i, 9.

» atque ita semper cum Domino erimus<sup>1</sup>. » Habes nubes ascensum cœli : ostendam et nubes ascensum cœli hujus, id est, divinarum Scripturarum. Quid est hoc, fratres? Utinam me Dominus Deus meus inter illas qualescumque nubes numerare dignetur; viderit quam nebulosa nubes sim : omnes tamen prædicatores verbi veritatis nubes accipite. Quicumque ergo infirmi non possunt ascendere in hoc cœlum, id est, ad intellectum Scripturarum, per nubes ascendant. Forte enim et modo fit vobis, si aliquid agimus, si labor sudorque noster non est infructuosus, ascenditis in cœlum Scripturarum divinarum, hoc est, in intellectum earum per prædicationem nostram. Quam altum erat cœlum in Psalmo isto! Nemo enim vestrum videbat, quid esset in figura : « Extendit cœlum sicut pellem, » qui protegit in aquis superiora ejus. » Hoc ipsum quod dictum est : « Qui ponit nubes ascensum ejus : ecce jam intellectum est, quantum Dominus donavit, prædicantibus nobis; non enim nubes de suo munere pluunt. Vos intelligendo ascendite, in intellectu ipso fructificate; ne sitis qualis illa vinea, de qua dicitur apud Prophetam : « Mandabo nubibus meis ne pluunt super eam<sup>2</sup>. » Accusabatur enim quædam vinea, quod pro uva spinas dederat, non reddiderat dignam gratiam dulci pluvie. Qui enim bona audit, et mala operatur, dulci pluvia compluitur, et spinas generat. Non est ut suspicemur, fratres, de aliqua terrena et ista visibili vinea Dominum locutum. Namque ibi ne sub obscuritate sermonis lateret excusatio iniquitatis, ipse Dominus per ipsam Prophetam exposuit cui vineæ loqueretur, et de qua vinea ista diceret : « Vinea, inquit, Domini Sabaoth, domus Israël est. » Quid vagantur, o iniqui, corda vestra per montes et colles vinitorum? Novi, inquit, de qua vinea loquar, novi ubi

<sup>1</sup> Thess. iv, 15, 16. — <sup>2</sup> Isai. v, 6.